
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 033-2022-0143 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G08242463
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para las actividades de soporte de usuarios y
operativa diaria habitual del Departamento de Administración SAP de Mutua Universal.

Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.000 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Entrega inmaterial
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura Ofertas Económicas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Precio de la oferta más baja 150.282 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.596,78 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nahitek Digital SL
NIF B95548830
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.282 EUR.

Motivación

Motivación En la revisión de las propuestas presentadas, se ha valorado técnicamente como la más ventajosa la
presentada por Nahitek Digital SL, porque el proveedor ha presentado una propuesta más alineada con los requerimientos
técnicos y de servicio planteados por Mutua.
En la valoración global de las propuestas, tras la apertura de las ofertas económicas, ha resultado finalmente ganadora la
oferta presentada por el proveedor Nahitek Digital SL
Fecha del Acuerdo 10/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/04/2022 a las 10:00 al 13/05/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2022 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación a requisitos expresados en el pliego de Condiciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.00Ponderación 
Inicio del servicio, puesta en producción y reversión del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Mecanismos de continuidad en ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 
Seguimiento y operativa diaria del servicio>

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.00Ponderación 

Valor añadido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhNgIltds8SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 136888808 |  2022-850458 | Mon, 13 Jun 2022 08:41:04:225 CEST 68333898840860003947172410030924489494UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhNgIltds8SXQV0WE7lYPw%3D%3D

